CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI - RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ

PROJETO DE
DECRETO  Nº  01 - 2012

                                      E M E N T A

“CONCEDE TÍTULO DE NOBRE CIDADÃ”.

LAURO  LUIZ  HENDGES,  Presidente  da  Câmara  de  Vereadores  de
Itaqui,  no uso de suas atribuições,  em especial  as  conferidas pelo Inciso XIX do
Artigo 31 da Lei Orgânica do Município,

FAZ SABER que ante a aprovação do Plenário, na forma do Artigo 136 do
Regimento Interno, promulga o seguinte:

= D E C R E T O =

Art. 1º É concedido o Título de “NOBRE CIDADÃ”, às Senhoras:

MAGDALENA BITTENCOURT VARELA  (indicada p/Bancada do PP)
MARINA FIORAVANTE MARQUES        (indicada p/Bancada do PSB)
ELISETE DA SILVA PEREIRA                 (indicada p/ Bancada do PDT)
MARIA CANDIDA PILLAR SOARES  (indicada p/Bancada do PMDB).

               Art. 2º. Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação.

GABINETE DA PRESIDÊNCIA DA CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI,
EM 13 DE MARÇO DE 2012.

      Vereador LAURO LUIZ HENDGES,
     Presidente.

Registre-se:

Vereadora ALINE PORTELLA COFFI,
                          Secretária.

Publicação:
Período:  13 / 03 / 2012  à   13  /  04  / 2012
Local: Murais da Câmara(Dec.nº 360/02)

CÂMARA DE VEREADORES DE ITAQUI - RS
PALÁCIO RINCÃO DA CRUZ

JUSTIFICATIVA

Devido a Sessão Especia da NOBRE CIDADÃ ser dia 20,  às 18 horas e 30 minutos,

solicito  apreciação  dos  senhores  Vereadores  em  regime  de  ABREVIAMENTO  DE

TRAMITAÇÃO'.

Vereador LAURO LUIZ HENDGES
Presidente.

	= D E C R E T O =